
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

19 октября 2018 г. № 50/439-6 

 

г. Орѐл 

  
Об итогах конкурса фотографий для избирателей Орловской 

области «Выборы в объективе» в 2018 году 

 

Заслушав информацию заместителя председателя Избирательной 

комиссии Орловской области Л.А. Будовской об итогах конкурса 

фотографий для избирателей Орловской области «Выборы в объективе» 

в 2018 году, проведенного во исполнение постановления Избирательной 

комиссии Орловской области от 15 февраля 2018 года № 23/210-6 

«О конкурсе фотографий для избирателей Орловской области «Выборы 

в объективе» в 2018 году» (далее – Конкурс фотографий «Выборы 

в объективе»), Плана работы Избирательной комиссии Орловской области 

на 2018 год, утвержденного постановлением Избирательной комиссии 

Орловской области от 27 декабря 2017 года № 19/150-6, Плана мероприятий 

по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), 

обучению организаторов выборов и референдумов на территории Орловской 

области в 2018 году, утвержденного постановлением Избирательной 

комиссии Орловской области от 15 февраля 2018 года № 23/208-6, 

в соответствии с протоколом заседания комиссии по подведению итогов 

конкурса фотографий для избирателей Орловской области «Выборы 

в объективе» в 2018 году (далее – Конкурсная комиссия) Избирательная 

комиссия Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 

1. Принять к сведению протокол заседания Конкурсной комиссии 

(прилагается). 

2. Признать победителями Конкурса фотографий «Выборы 

в объективе» и наградить: 

2.1. В номинации «Селфи на избирательном участке»: 

2.1.1. За первое место Дипломом и памятным сувениром (Наушники 

с логотипом Избирательной комиссии Орловской области (1 шт.)) - Дидур 

Ирину Викторовну, начальника юридического отдела Администрации 

Верховского района Орловской области. 

2.1.2. За второе место Дипломом и памятным сувениром (USB-флеш-

накопитель с логотипом Избирательной комиссии Орловской области 

(1 шт.)) – Бородину Екатерину Игоревну, студентку бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Мезенский педагогический колледж». 

2.1.3. За третье место Дипломом и памятным сувениром (Тарелка 

с логотипом Избирательной комиссии Орловской области (1 шт.)) – 

Бречкину Алевтину Павловну, ученицу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Кромского района Орловской области 

«Кромская средняя общеобразовательная школа». 

2.2. В номинации «Репортаж с избирательного участка»: 

2.2.1. За первое место Дипломом и памятным сувениром (Наушники 

с логотипом Избирательной комиссии Орловской области (1 шт.)) – 

Борисенко Екатерину Сергеевну, ученицу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Глотовская средняя 

общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области. 

2.2.2. За второе место Дипломом и памятным сувениром (USB-флеш-

накопитель с логотипом Избирательной комиссии Орловской области 

(1 шт.)) - Голостьянову Ксению Сергеевну, ученицу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Мценска «Средняя 

общеобразовательная школа № 1». 



3 

2.2.3. За третье место Дипломом и памятным сувениром (Тарелка 

с логотипом Избирательной комиссии Орловской области (1 шт.)) – Алѐшина 

Евгения Леонидовича, менеджера муниципального бюджетного учреждения 

«Редакция средств массовой информации» Новодеревеньковского района. 

2.3. В номинации «Мы всей семьей на выборы идем!»: 

2.3.1. За первое место Дипломом и памятным сувениром (Наушники 

с логотипом Избирательной комиссии Орловской области (1 шт.)) – Маслову 

Наталию Николаевну, избирателя Верховского района Орловской области.  

2.3.2. За второе место Дипломом и памятным сувениром (USB-флеш-

накопитель с логотипом Избирательной комиссии Орловской области 

(1 шт.)) – Власову Людмилу Алексеевну, главного редактора автономного 

учреждения Орловской области «Редакция газеты «Шаблыкинский вестник». 

2.3.3. За третье место Дипломом и памятным сувениром (Тарелка 

с логотипом Избирательной комиссии Орловской области (1 шт.)) – Чаусову 

Елену Геннадиевну, ученицу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Нарышкинская средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Н.И. Зубилина» Урицкого района 

Орловской области. 

2.4. В номинации «Я выбираю!»: 

2.4.1. За первое место Дипломом и памятным сувениром (Наушники 

с логотипом Избирательной комиссии Орловской области (1 шт.)) – Строеву 

Татьяну Вячеславовну, ведущего специалиста информационного управления 

Избирательной комиссии Орловской области. 

2.4.2. За второе место Дипломом и памятным сувениром (USB-флеш-

накопитель с логотипом Избирательной комиссии Орловской области 

(1 шт.)) – Титову Евгению Юрьевну, студентку политехнического института 

имени Н.Н. Поликарпова федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Орловский 

государственный  университет имени И.С. Тургенева».  

2.4.3. За третье место Дипломом и памятным сувениром (Тарелка 

с логотипом Избирательной комиссии Орловской области (1 шт.)) – 



4 

Вепренцева Виктора Дмитриевича, избирателя Орловского района 

Орловской области. 

3. Поощрить Благодарностью председателя Избирательной комиссии 

Орловской области за участие в Конкурсе фотографий «Выборы 

в объективе» в  2018 году следующих конкурсантов: 

3.1. Андрейчук Татьяну Леонидовну, студентку бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Мезенский педагогический колледж». 

3.2.  Абрамову Алину Валерьевну, студентку бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Орловский техникум сферы услуг». 

3.3. Бруевич Юлию Геннадьевну, ученицу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения – средней 

общеобразовательной школы № 25 города Орла.  

3.4. Горелова Алексея Андреевича, студента бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Орловский техникум сферы услуг». 

3.5. Гришину Ольгу Олеговну, санитарку бюджетного учреждения 

здравоохранения Орловской области  «Орловский онкологический 

диспансер». 

3.6. Гурова Глеба Валерьевича, студента бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Орловский техникум сферы услуг». 

3.7. Жигачеву Татьяну Николаевну, студентку бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Мезенский педагогический колледж». 

3.8. Жилина Александра Олеговича, главного специалиста общего отдела 

Администрации Кромского района Орловской области.  

3.9. Караваеву Анжелику Юрьевну, воспитателя бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Орловский реставрационно-строительный техникум». 



5 

3.10. Коршунова Артѐма Александровича, ученика муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Глазуновская основная 

общеобразовательная школа». 

3.11. Кузину Оксану Владимировну, педагога-организатора 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа» Орловского района 

Орловской области. 

3.12. Кузьмичеву Татьяну Васильевну, студентку бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Орловский техникум сферы услуг». 

3.13. Локтионову Анастасию Александровну, студентку бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Орловский техникум сферы услуг». 

3.14. Малярову Елену Сергеевну, корреспондента автономного 

учреждения Орловской области «Редакция газеты «Вперѐд». 

3.15. Марочкина Владимира Александровича, ученика муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения – гимназии № 16 города 

Орла. 

3.16. Молчанову Аврору Алексеевну, ученицу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Дмитровского района 

Орловской области «Средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Дмитровска». 

3.17. Пехтереву Ксению Александровну, избирателя Мценского района 

Орловской области. 

3.18. Пителину Евгению Николаевну, студентку бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Орловский техникум сферы услуг». 

3.19. Пахачеву Ариадну Викторовну, студентку бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Орловский техникум сферы услуг». 



6 

3.20. Тюренкову Марину Сергеевну, студентку бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Орловской области 

«Мезенский педагогический колледж». 

3.21. Филкову Надежду Михайловну, главного специалиста 

по организационной работе Управления организационно-правовой, кадровой 

работы и делопроизводства Администрации Верховского района Орловской 

области. 

3.22. Шакину Юлию Владимировну, главного специалиста по работе 

с молодежью, физической культуре и спорту отдела образования 

Администрации Знаменского района Орловской области. 

4. Для награждения победителей Конкурса фотографий «Выборы 

в объективе» использовать памятные сувениры, закупленные 

по Государственному контракту от 27 марта 2018 года № 111 на поставку 

сувенирной продукции.  

5. Направить настоящее постановление в Департамент образования 

Орловской области, территориальные избирательные комиссии Орловской 

области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Избирательной комиссии Орловской области 

Л.А. Будовскую. 

7. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной 

комиссии Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Орловской области 

 

 

 

Л.Л. Маркина 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Орловской области 

 

 

С.Г. Гонтарь 
 


